p. 95 v. 16. *Βλαχέρναι*] Blachernae locus erat suburbanus ad ostia Euxini maris; quamobrem etiam Procopius templum B. Virginis ibi exstructum ἐπιθαλάσσιον nuncupat. triplicem vero rationem nominis afferit. Codinus, primo *βλαχέρναν* quasi *βλαχνέρναν* dici, quod filicibus esset consitus: *βλάχον* enim aequo atque πτέρις *silicem* significat, ut testatur Phanias apud Athenaeum et scholiastes Nicandri; secundo *βλαχέρναν* quasi *λακέρναν* nominari, quoniam locus erat *λακώδης* sive *lacundus* et *palustris*. et si quidem duae etymologiae verae non sint, verisimiles tamen sunt ob loci situm. caeterum tertia paulo obscurior est, nempe ὅτι *βλάχον* τυνὸς κέρμα ἦν ἐκεῖσ, hoc est, ut ego interpretor, ob *caedem cuiusdam Walachi*. quarta huius loci etymologia, quod a quodam ibi regnante nomen adeptus sit, futilis est et nullius momenti, licet eam velut ex Dionysio Byzantio excerptam quidam ostentent. LAMB.

p. 96 v. 3. *τὴν ἀγίαν σοφὸν*] vide Nicephorum Callistum 15 24 et Metaphrastem *de inventione vestis B. Virginis*. erat autem hoc templum in suburbio Blachernis. quare etiam per illa verba quae paulo post subiungit, οὗτος ἔκτισε καὶ τὸ λοῦμα, intelligendum esse puto τὸ λοῦμα τῶν Βλαχερνῶν, cuius meminit p. 51 v. 10 et p. 128 v. 1. LAMB.

p. 96 v. 10. *Χρυσοβάλανδον*] secundum Codini etymologiam *χρυσοβάλανδον* a vulgo corrupte nominatum fuisse videtur hic locus, cum antiquitus appellaretur *χρυσοβαλάντιον*. LAMB.

p. 97 v. 3. *τὰ Λιβάδια*] videtur hoc monasterium ita cognominatum fuisse, quod situm esset in loco suburbano Cpoleos, qui *Λιβάδιον* seu *pratum* appellabatur. LAMB.

p. 97 v. 11. *εἰς τὸ λεγόμενον Δεύτερον*] hoc templum ab Iustiniano magno exstructum fuisse testatur Procopius *de aedificiis* 1 p. 183 13 Bonn. unde patet locum urbis nuncupatum *Δεύτερον* sive *secundum* non ob recuperatum Iustiniani Rhinotmeti imperium ita nominatum fuisse, ut tradit Codinus, sed pridem antea cognomentum illud habuisse. LAMB.

p. 97 v. 22. *τὴν παλαιὰν καλούμενην πόρταν*] de porta urbis nominata *antiqua* pluribus p. 122 v. 9 sqq. agitur. LAMB.

p. 98 v. 4. τὸν ἐκεῖσε ναὸν τῆς ἀγίας Ἀννης] procul dubio intelligitur templum S. Annae, quod Procopius ait ab Iustiniano in loco urbis nuncupato δευτέρῳ aedificatum fuisse. errat igitur hoc loco Codinus, et opus Iustiniani magni falso adscribit Iustiniano Rhinotmeto. LAMB.

p. 98 v. 15. Ιωσῆφ καὶ Θεόδωρος] de S. Theodoro abate monasterii Studiani prolixe agitur in Graecorum Menaeis die 11 Novembris. eius vero frater S. Iosephus Thessalonicae archiepiscopus fuit, ut testatur Cedrenus: Θεόδωρος, inquit, ὁ ἥγονύμενος τῶν Στονδοὺν καὶ Ιωσῆφ ὁ αὐτάδελφος αὐτοῦ ἀρχιεπίσκοπος Θεσσαλονίκης. uterque eorum κανόνας composuit, id est *hymnos sive cantica solennia festorum*. sed notandum est S. Iosephum Theodori Studitae fratrem diversum esse a S. Iosepho diacono Antiochiae, qui itidem canonum compositione clarus est et in Menaeis Graecorum memoratur die 3 Aprilis. LAMB.